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6 kwietnia 2018

Z Ambasadorem Republiki Armenii o współpracy
gospodarczej

Ambasador Republiki Armenii w RP Edgar Ghazaryan z marszałkiem województwa
świętokrzyskiego Adamem Jarubasem oraz wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem
rozmawiali o możliwościach współpracy gospodarczej Armenii i Województwa
Świętokrzyskiego. Walory branż oraz interesujących specjalizacji przedstawił Łukasz
Walerjan, przedstawiciel DFA – Development Foundation of Armenia.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: wiceprezes Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej we
Włoszczowie Ryszard Pizior oraz prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Końskich i
radny Sejmiku Wiesław Stępień. Obie firmy są zainteresowane ormiańskim rynkiem.
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– Podczas mojej ostatniej wizyty w Armenii zauważyłem, że jest bardzo duże
zainteresowanie współpracą gospodarczą Armenii z naszym województwem. Możliwych pół
do współpracy jest bardzo wiele i dziś będziemy rozmawiać o tych perspektywach – mówił
wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak.

Ambasador Republiki Armenii w RP Edgar Ghazaryan podkreślił dobre relacje między
Polską i Armenią oraz wyraził chęć współpracy. – Jesteśmy zainteresowani współpracą
handlową. Wasz rynek jest atrakcyjny dla ormiańskich przedsiębiorców. Armenia jest
członkiem Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej oraz ma podpisaną umowę partnerską z Unią
Europejską – mówi Ambasador Republiki Armenii w RP Edgar Ghazaryan.

Łukasz Walerjan, przedstawiciel DFA – Development Foundation of Armenia podkreślił, że
partnerzy w Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej mają dostęp do 180 milionów odbiorców.
Jako branże, które mają największy potencjał oraz najprężniej się rozwijają w Armenii
wymienił: it, rolnictwo i przetwórstwo.

– Wiemy, że w Polsce jest wielkie zapotrzebowanie na programistów. A my łączymy polskich
przedsiębiorców z ormiańskimi programistami – dodał Łukasz Walerjan.

Na spotkaniu rozmawiano o współpracy gospodarczej w branżach m.in.,: it, nowoczesnym
rolnictwie, przetwórstwie, produkcji owoców, przemyśle metalowym oraz branży
mleczarskiej. – Rok temu wysłaliśmy nasze sery do Armenii, współpracowaliśmy także z
firmą z Białorusi, teraz trwają rozmowy o współpracy z firmą z Kazachstanu oraz interesuje
nas współpraca z Armenią – podkreślił Ryszard Pizior, wiceprezes Zarządu Okręgowej
Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie.

O godz. 15.30 Ambasador spotka się z młodzieżą w Zespole Państwowych Szkół
Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego. Natomiast o godz. 18.00 w Galerii Winda w
Kieleckim Centrum Kultury odbędzie się Wernisaż Wystawy Dyplom 2018 Rok Kultury
Ormiańskiej, w którym uczestniczył będzie wicemarszałek Jan Maćkowiak.

https://www.swietokrzyskie.pro/item/59267-dyplom-2018-rok-kultury-ormianskiej?start=10
https://www.swietokrzyskie.pro/item/59267-dyplom-2018-rok-kultury-ormianskiej?start=10
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